
Rio Grande do Norte , 18 de Outubro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1624 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    78 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:60FED9E0 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 336/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 822059/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 336/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MAGDIEL DA SILVA MORAIS. 
Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para executar serviço 
de recuperação do palco pequeno da prefeitura (palco este utilizado 
em pequenos eventos promovidos pela administração; Preço Global: 
R$ 470,00(quatrocentos e setenta reais ). CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Ação: 1156 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Função: 15 - URBANISMO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0512 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 17/10/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:24804AD9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 03/2017– PMRN 
 
Nº LICITAÇÃO: 693316 (Para acesso no site do Banco do Brasil) 
  
A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, por intermédio de seu 
Pregoeiro, designado pela Portaria nº 016/2017-GP, de 04 de janeiro 
de 2017, publicada no DOM nº 1425, de 04/01/2017, torna público 
que realizará Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 
03/2017, tipo menor preço por Lote, tendo por Objeto: Aquisição de 
Equipamento e Material Permanente para Unidade de Atenção 
Especializada em Saúde, cuja sessão pública ocorrerá no site do 
Banco do Brasil,  
www.licitacoes-e.com.br. O recebimento das propostas será até o 
dia 30/10/2017, às 09:00 horas (horário de Brasília-DF), a 
abertura das propostas dar-se-á no dia 30/10/2017, às 14:00 horas 
(horário de Brasília-DF) e a sessão de disputa terá início às 
14h00min (horário de Brasília-DF) do dia 31/10/2017, no site 
www.licitacoes-e.com.br. Avisa ainda que o Edital e demais 
informações encontram-se à disposição no site do Banco do Brasil:  
www.licitacoes-e.com.br; no E-mail:  
licitacao@montealegre.rn.gov.br e na sala de licitações da Prefeitura 
Municipal de Monte Alegre, sito à Avenida Juvenal Lamartine, nº 33, 
Centro, Monte Alegre-RN, CEP. 59.182-000 - fone: (084) 3276-4000, 
Ramal: 4026, no horário de 08h00min às 14h00min, e que os 
interessados em adquirir o Edital, na CPL, devem trazer um meio 
eletrônico de gravação. 
  
Monte Alegre-RN, 17 de outubro de 2017.  
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:76E5243D 
 

SECRETARIA MUN. TRAB. HABIT. E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL  

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 337/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 822060/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 337/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: FRANCISCA REYSSIA PEREIRA 
DE OLIVEIRA. Objeto: Contratação de Pessoa Física e/ou Jurídica 
para prestar serviços como Animador de Festas, em comemoração ao 
Dia das Crianças, que acontecerá no dia 21/10/2017, no largo da 
Igreja Matriz Nossa Senhora da Penha, a partir das 15h00min. O 
Recurso utilizado será Próprio.; Preço Global: R$ 5.000,00(cinco mil 
reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUN. TRAB., HABIT. E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 
2062 - Manutenção da Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência 
Social 

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Programa: 0021 - ADMINISTRACAO GERAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 17/10/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:FA4D1BCF 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PregãoPresencial Nº PP 023/2017 - SRP 
  
O Município de Olho D'Água do Borges, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às 09:00 do dia 31/10/2017, fará realizar Processo 
Licitatório Sistema de Registro de Preços (SRP), modalidade 
Pregão Presencial, do tipo Maior Desconto, para REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS E 
MAQUINAS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
ORIGINAIS PARA TODA A FROTA DE VEÍCULOOS DO 
MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES, de acordo com o 
que determina a legislação vigente, a realizar-se na Sala da CPL. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Sala da Comissão de Licitação, na Rua Etelvino Sales, SN, Centro, 
Olho D'Água do Borges/RN, podendo ser solicitado através do e-mail:  
licitacaopmodb@otlook.com, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente. 
  
Olho D'Água do Borges/RN, 16 de outubro de 2017. 
_________ 
Pregoeiro 

Publicado por: 
José Gilberto Dias 

Código Identificador:18171C2C 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2017101301 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101301 – DI 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. Art. 24, 
inc. XXII da Lei 8.666/93 de 21 de Janeiro de 1993, e suas 
atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico 
acostado aos autos, para a contratação da COMPANHIA 


